✠ P. 54 ED. POTTER, 25 ED. PARIS.

morem, quo fideles utilesque servi post aliquod tem-
 pus libertate donabantur. Conf. *Archæologia Græca*
 lib. 1. cap. 10.

(99) *Θητευσέμεν*. Accipiendum pro aoristo θη-
 τεύσαι, aut præsentī tempore θητευόμεν. SYLBERG.

(1) Καὶ τὰ ἐπὶ τούτοις. Sic recte Nov. et poste-
 riores Clementis editiones. Sed τὰ οὐmittunt Flo-
 rent. SYLBERG.

(2) Ὁμηρος. Conf. de Venere *Iliad.* E, vers. 545;
 de Platonē, v. 595; de Martē, v. 855.

(3) Τὸν Ἥλειον Αὐγέα. Τὸν Ἥλιου Αὐγέα, *Solis*
filiæ Augæam, Nov. Utrumque tolerari potest; erat
 enim Augæas, Eleus, et Solis filius. Sed cur Augæam
 inter deos numeret, ratio non liquet. Legendum po-

gum, perinde ac Helotæ Lacedæmoniorum, subit,
 Apollo quidem Pheris apud Admetum, Hercules
 autem Sardis apud Omphalen : Laomedonti Phrygi
 servivit Neptunus, itemque Apollo, inutilis scilicet
 servus, qui a priori domino libertatem consequi
 non potuit; quo tempore ab illis instaurata fuerunt
 Ilii mœnia. Homerus autem dicere non est veritus,
 Minervam Ulyssi præluxisse, aureum lychnum in ma-
 nibus tenentem. Venerem vero legimus, velut impu-
 dicam aliquam ancillam, sellam Helenæ apposuisse ex adversum adultero, quo eum ad coitum pelliceret.
 Panysis denique, præter hos, alios quoque plures deos refert hominibus serviisse, sic scribens :

Sustinuit quidem Ceres, sustinuit præclarus Mul-
 [ciber,

Sustinuit Neptunus, sustinuit etiam argenteum
 [arcum habens Apollo,

Mortali viro annum servire;

Sustinuit etiam ferox Mars a patre coactus;

et quæ deinceps sequuntur. Exit itaque consenta-
 neum, ut jam vobis ostendam, hos vestros deos,
 qui amore languent, et animi ✠ perturbationibus
 vexantur, cæteris quoque omnibus quos homi-
 nes pati solent, affectibus obnoxios esse : nam
 illis mortale corpus erat. Hoc autem manifeste indi-
 cat Homerus, cum Venerem præ vulneribus acute
 graviterque clamantem inducit; ipsumque Martem
 belli Deum, a Diomede fuisse ventre sauciatum nar-
 rat. Polemo autem refert, Minervam etiam ab Or-
 nyto vulneratam fuisse. Quin etiam Plutonem ab
 Hercule sagitta ictum dicit Homerus: quod de Eleo
 quoque Augæa tradit Panysis : qui Junonem etiam
 pronubam in *Pylo arenosa* ab eodem Hercule vul-
 neratam fuisse memorat. Sosibius autem refert,
 ipsius etiam Herculis manum ab Hippocoontis filii
 sauciatam fuisse. Quod si sunt vulnera, est etiam
 sanguis. Sanies enim poetica, quam ἰχῶρα vocant,
 est ipso sanguine turpior: nam putridus sanguis
 ἰχῶρ dicitur. Et curationes ergo, et nutrimenta, qui-
 bus indigent, necesse est inducere. Quare et mensæ
 eorum memorantur, et comotationes, et risus, et
 coitus: cum ne homines quidem venere uterentur,
 aut liberis operam darent, aut somno indulgerent,
 si essent immortales, et nullius indigi, senique ex-
 pertes. Jupiter vero ipse humanæ quidem mensæ
 particeps fuit apud Æthiopes, 11 inhumanæ autem
 et nefariæ, cum a Lyaone Arcade exciperetur.
 Tum enim humanis carnibus saturabatur, idque

tius τὰς Ἥλιου αὐγὰς, *Solis radios*. Herculem enim
 iratum ferunt sagittis suis Solem ipsum percussisse:
 Apollodoros, *Bibliothec.* lib. 11, cap. 10: Θεραπινό-
 μενος δὲ ὑπὸ Ἥλιου κατὰ τὴν πορείαν, τὸ τόξον ἐπὶ
 τὸν θεὸν ἐνέτεινε· *Ubi vero in itinere Solis radiis*
calesceret, arcum in deum ipsum intendit. Quod igno-
 rans scriptor aliquis in poeticis fabulis minus versa-
 tus, τὸν Ἥλιου, vel Ἥλειον Αὐγέα substituisse videtur.

(4) Ἀνθρώποις. Rectius ἀνθρώπων. SYLBERG.—
 Idem deinde pro ὑπνωσόντων, legere mavult ὕπνωσ-
 σόντων. Mox legendum ἀγήρωι. Hesiod. ἀθάνατοι καὶ
 ἀγήρωι.

(5) Λυκάωνι. Λυκάων, Nov. Mox, ἐνεφερέτο pro
 ἐνεφερέτο. Idem.

invitus : nesciebat scilicet deus, convivatorem suum Lycaonem filium suum interfectum (cui nomen erat Nyctimo) ipsi comedendum apposuisse. Hic est praeclarus ille Jupiter, fatidicus, hospitalis, supplicum praeses, clemens, panomphæus, scelorum ultor; imò potius injustus, exlex, flagitiosus, impius, inhumanus, raptor, stuprator, adulter, lascivus. Verum tunc erat forte, cum talis erat, cum homo erat. Nunc autem mihi ipsæ fabulæ vestrae consentiunt videntur : Jupiter non est amplius draco, non cynus, non aquila, non homo lascivus ; non volat deus, puerorum amore non tenetur, non dat oscula, non infert vim, etsi adhuc multæ sint pulchræ mulieres, Leda formosiores, et Semele vegetiores ; adulescentes etiam multi, qui cum formæ pulchritudine, tum elegantiam morum Phrygio bubulco præstant. Ubi vero nunc est aquila illa? ubi cynus? ubi autem ipse ✕ Jupiter? Una cum pennis consenuit : nec enim legimus eum aut suorum amorum pœnituisse, aut temperantiam didicisse. Sed fabula hæc tandem detegitur, mortua est Leda, mortuus cynus, mortua aquila. Quære tuum Jovem : nec vero cœlum, sed terram scrutaberis. Indicabit tibi, apud quem sepultus est, Cretensis in *Hymnis* Callimachus :

... etenim sepulcrum, o rex, tuum Cretenses fabricaverunt.

Mortuus enim est Jupiter, ne commovearis, ut Leda, ut cynus, ut aquila, ut homo amoribus deditus, ut draco. Quin etiam ipsi, qui hac prava sunt imbuti superstitione, videntur tandem suos de diis errores, quamvis inviti, et pene reluctantes, deprehendisse :

Non enim a quercu es antiqua, neque a petra,

Sed hominum ex genere es.

Statim vero inveniuntur iidem et quercus esse, et

✕ P. 32 ED. POTTER, 24 ED. PARIS.

(6) Προτρόπαιος. 'Αποτρόπαιος scribi vult Pervet. ; προτρόπαιος, scelerum vindex, Nov. Recte.

(7) Ὁ ἄδικος. Articulum δ, qui absuit ab exemplari, inserendum esse declarat commata sequentia. SYLBURG.